

Valtuutettu Jukka Rantalan ym. valtuutettujen aloite Raision ulkoilualueiden ja retkeilyreitistöjen opasteiden uusimisesta ja kunnostamisesta

Kaupunginvaltuusto 10.03.2025 § 30

Valtuutettu Jukka Rantala jätti seuraavan aloitteen:

Raision alueen ulkoilureittien ja retkeilyreitistöjen opasteet ovat monin paikoin huonokuntoisia tai puuttuvat kokonaan. Esimerkiksi Kullanvuoren näkötornille johtavan reitin kaikki opasteet ovat rikki tai kadonneet. Tämä heikentää reittien saavutettavuutta ja turvallisuutta, erityisesti uusille kävijöille.

Ulkoilu- ja retkeilyreitit ovat Raisiossa suosittuja, ja on ensiarvoisen tärkeää, että niiden opasteet ovat selkeät, ajantasaiset ja hyvässä kunnossa. Hyvin merkityt reitit edistävät ulkoilijoiden turvallisuutta ja parantavat ulkoiluympäristön viihtyisyyttä.

Lisäksi ilkvallan ehkäisemiseksi ja rakenteiden suojelemiseksi esitämme, että alueen puukatoksille tuotaisiin säännöllisesti polttopuuta. Tämä vähentäisi riskiä siihen, että rakenteita vahingoitetaan tai käytetään polttopuina.

Esitämme, että Raision kaupunki ryhtyy viipymättä toimenpiteisiin ulkoilualueiden opasteiden uusimiseksi ja reitistöjen kunnostamiseksi.

Jukka Rantala

Jani Suominen	Helinä Aaltonen
Heikki Suominen	Mikko Tammelin
Erkki Haavisto	Pirita Efe
Hans Våg	Kimmo Kosonen
Jari Pulkkinen	Saila Rintee
Aleksi Suro	Eeva Savola
Janne Aso	Teija Hurmerinta
Mika Koivisto	

Päätös Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Kaupunginhallitus 24.03.2025 § 118

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio

Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen vapaa-aikalautakunnan valmisteltavaksi.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Vapaa-aikalautakunta 13.05.2025 § 40

Liikunta- ja nuorisotoimenjohtaja Karita Toivonen, etunimi.sukunimi
(at)raisio.fi

Raision ulkoilureittien ja retkeilyreitistöjen opasteet on uusittu ja retkeilyreittejä on kunnostettu vuosien 2021–2025 aikana seuraavaksi kuvatulla tavalla. Tavoitteena on ollut lisätä luonnossa liikkujien turvallisuutta sekä viihtyisyyttä.

Timalipolku: Opastaulut (2 kpl) ja reittikartat uusittu. Timalipolku on merkitty maastoon sinisin merkkitäplin ja risteyskohdissa uusin opastusviitoin. Opastussuunta myötäpäivään. Ulkoilupolkua on perusparannettu kivituhkalla koko rannanpuoleiseen reitin osalta. Ojien ylityskohtaan on rakennettu silta. Huomitoitavaa on, että reitti sijaitsee vain osaksi Raision kaupungin omistamalla alueella. Kävijälaskuri asennettu.

Uikkupolku: Opastaulut (4 kpl) ja reittikartta uusittu. Uikkupolku on merkitty maastoon sinisin merkkitäplin ja risteyskohdissa uusin opastusviitoin. Uikkupolku toimii retkeilyreitinä, jossa on alueen luontoa kuvaavat tietotaulut (17 kpl). Ne kertovat alueen luonnosta ja eläimistä. Taulujen kuvat on uusittu 2022–23, mutta seuraavaksi myös taulujen kehykset tulee uusia. Tauluista löytyy tietoa sammakoista, kahlaajista, hajakuormituksesta ja rantojen umpeenkasvusta. Uikkupolun Nesteentien ja rantatien välistä kosteaa osaa on säännöllisesti perusparannettu mm. soraistamalla. Veden pinnan vaihtelut sekä kevät- ja syyssateet tekevät työn haastavaksi ja jotta reitti pysyisi kuivana, se vaatisi soraistamista järeämpiä toimenpiteitä. Uikkupolulla sijaitsevan sillan perusparannus toteutettiin vuonna 2024. Uikkupolun kalastuspaikan roskis uusitaan toukokuussa 2025.

Raision kaupungin liikuntapalveluiden ja Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistyksen välillä on sopimus Uikkupolun kunnossapidosta. Sopimus sisältää retkeilyreitit ja sen lähiympäristön siisteydestä huolehtimisen keräämällä pois kertyneet roskat ja toimittamalla ne eteenpäin asianmukaiseen paikkaan. Yhdistyksellä on ilmoitusvastuu liikuntapalveluille alueen rakenteiden vaurioista ja rakenteisiin sekä opaste- ja kieltokyltteihin kohdistuneista, havaituista ikkivaltatilanteista. Reitille on asennettu kävijälaskuri.

Kerttulan luontopolku: Opastaulu (1 kpl) ja reittikartta uusittu. Reitti on merkitty vastapäivään keltaisin maalityplin ja risteyksissä viittaopastein. Reitin varrella on vanhoja tietotauluja, jotka kertovat alueen luonnosta. Tietotaulut luonnosta uusitaan kesän 2025 aikana. Taulut ovat tällä hetkellä painossa ja niiden toteuttamisessa on tehty yhteistyötä Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa.

Raision kaupungin ja Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistyksen välillä on sopimus Kerttulan luontopolun kunnossapidosta. Sopimus pitää sisällään luontopolun merkkauksista huolehtimisen, luontopolun ja sen lähiympäristön siisteydestä huolehtimisen, luontopolun raivauksen siten, että kulkukelpoisuus varmistuu. Lisäksi yhdistyksellä on ilmoitusvastuu Raision kaupungin liikuntapalveluille alueen opaste- ja kieltokylttien rakenteiden, pitkospuiden ja siltojen vaurioista sekä niihin kohdistuneista, havaituista ikkivaltatilanteista. Reitille on asennettu kävijälaskuri.

Pähkinäpolku: Opastaulut (3 kpl) ja reittikartta uusittu. Pähkinäpolku on merkitty maastoon punaisin maalityplin ja risteyskohdissa opasviitoin. Pähkinäpolun uusia opasviittoja asennetaan toukokuussa 2025. Samassa yhteydessä vanhat puiset viitat poistetaan. Lisäksi reitille tuodaan 3-4 kpl levähdyspenkkejä toukokuu 2025 aikana. Reitin viihtyisyyttä edistetään uusilla luontotauluilla. Reitin opastussuunta on myötäpäivään. Kosteaan kohtaan lähelle Pähkinämäen majaa tuodaan polulle kivituhkaa, jotta liejuuntuminen estetään sateisella säällä. Vuonna 2024 Pähkinäpolulle

tehtiin yhteistyössä maanomistajan kanssa reittimuutos, jotta reitti saatiin pois kosteikkoalueelta.

Raision kaupunki toimittaa majalle polttopuut, jotka Raision Rinkan vapaaehtoiset pilkkovat. Raision Rinkka vastaa puiden saatavuudesta majalla ja niitä on ollut riittävästi. Reitille on asennettu kävijälaskuri.

Kullaanpolku: Opastaulut (2 kpl) ja reittikartta uusittu Raision kaupungin suunnasta lähdettäessä. Kullaanpolku on osa Kuhankuonon retkeilyreitistöä. Reitti sijaitsee vain osaksi Raision kaupungin omistamalla alueella. Retkeilyreitistön ylläpidosta ja kehittämisestä vastaa Kuhankuonon retkeilyreitistö- ja virkistysalueyhdistys. Yhdistykseen kuuluvat seuraavat kunnat: Aura, Kaarina, Masku, Mynämäki, Nousiainen, Pöytyä, Raisio, Rusko, Turku sekä Varsinais-Suomen liitto.

Kullaanpolun opasteiden korjaamista on toivottu yhdistykseltä jo muutaman vuoden ajan. Koska opasteiden uusiminen viivästy, reitin merkitsi Raision Rinkan kesätyöntekijä vuonna 2023 punaisin maalimerkein. Nyt 31 opastetta Kullaanpolulla on uusittu retkeilyreittiä ylläpitävän yrityksen toimesta. Lisäksi retkeilyreitien puihin on lisätty oranssit nauhaopasteet lisäämään turvallista kulkemista reitillä.

Kuhankuonon retkeilyreitistö ylläpitää Haunisten altaan länsipuolella olevaa grillipaikkaa, joka on osa Kullaanpolkua. Sinne grillipuiden täydennys tehdään noin kahden viikon välein. Raision kaupungin vastuulla on Haunisten altaan itäpuolella oleva grillauspaikka.

Haunisten allas: Opastaulu parkkialueella ja reittikartta on uusittu. Parkkialuetta kunnostettu, jokamiehen oikeudet on tuotu esille ison kyltin avulla humoristisesti, inva pysäköintialue on kunnostettu sekä pyöräpysäköintialue rakennettu. Esteetön kulku kaupungin ylläpitämälle grillauspaikalle levähdyspaikkoineen perusparannettu, esteetön wc uusittu (vanha poltettiin kevättalvella 2025), uusi grillikota asennettu vanhan grillauspaikan lisäksi.

Kulkusuunta on reitillä myötäpäivään ja reitti on merkattu sinisin maalitäplin. Reitien käyttäjiltä emme ole saaneet palautetta, että merkitsemistä tulisi vielä lisätä. Haunisten altaan haastavimpiin kulkukohtiin rakennetaan vuoden 2025 aikana pitkospuita Raision kaupungin toimesta. Nämä haastavat kohdat eivät sijaitse Raision kaupungin omistamilla maa-alueilla. Maanomistaja on jo aikaisemmin antanut luvan reitin parantamiseksi. Reitille on asennettu kävijälaskuri.

Puutäydennystä grillipaikalle tehdään kahden viikon välein. Vuosikulutus grillauspuulla 10-20 m².

Em. reittien lisäksi Raision kaupungin liikuntapalvelut ylläpitävät kaupunkimaisemassa kulkevia Jokiraittia, joka on merkitty maastoon vihrein opastein sekä Raision Raittia, joka on merkitty maastoon oransseilla opasteilla. Raision Raitille lisätään 3 kpl levähdyspaikkoja toukokuu 2025 aikana.

Em. kuvattuna Raision kaupungin liikuntapalveluiden toteuttamat toimenpiteet ulkoilualueiden opasteiden uusimisen osalta sekä retkeilyreittien kunnostamiseksi. Lisäksi tulee huomioida, että osa retkeilijöistä toivoo tasaisia, helppokulkuisia reittejä ja osa haastavampia reittejä, joissa on mm. juurakoita. Raision kaupungin alueelta löytyy mahdollisuuksia molempien reittien osalta.

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso

Päätösehdotus Vapaa-aikalautakunta antaa valtuustoaloitteeseen edellä olevan vastauksen.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Kaupunginhallitus 26.05.2025 § 194
337/12.04.02/2025

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio

Päätösehdotus Kaupunginhallitus ehdottaa valtuustolle, että valtuusto merkitsee aloitteeseen annetun vastauksen tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Sivistysjohtaja Leena Laakso poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon jälkeen klo 19.40.